
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2226 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 4140/2021 
PRORROGAÇAO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 82/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais gráficos, 
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 6.023,00(seis mil e vinte 
e três reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
14/09/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
07/10/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 07/10/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 07/10/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 22 de setembro de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  289/2021. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E BRUNO CAMACHO R PINTO - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, pelo artigo 24, inciso II  
OBJETO: Contratação da empresa   BRUNO CAMACHO R PINTO - ME,  para 
aquisição de doces que serão distribuídos para as Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental e Educação Infantil,  através da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1230600082.055   3.3.90.30.00     FR - 000  Cód. Reduzido 2014. 
0710.1230600082.063   3.3.90.30.00     FR - 000  Cód. Reduzido 2015. 
VALOR: R$ 15.882,43  (quinze mil oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta 
e três centavos) 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 14 de setembro de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO:  Joice Aparecida dos Santos Nascimento. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º  60/2021. 

Jacarezinho/PR, 14 de setembro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 8158/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando aprovação em concurso público aberto pelo 
Edital nº 01/2016; considerando a existência de vagas, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Ficam contratados, pelo regime jurídico da Consolidação das Leis do 
Trabalho e por tempo indeterminado, os seguintes servidores, para o cargo de 
Auxiliar Administrativo: 

NOME CTPS SÉRIE UF MATR. 
A CONTAR 

DE 

1. Thiago Novaes Moreira 66473 00056 PR 3979-9 01/09/2021 

2. Júlio Roberto Queiroz 
da Silva 

4834915 002-0 PR 3980-2 13/09/2021 

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de 
setembro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 8159/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando aprovação em concurso público aberto pelo 
Edital nº 01/2016; considerando a existência de vagas, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Ficam contratadas, pelo regime jurídico da Consolidação das Leis do 
Trabalho e por tempo indeterminado, as seguintes servidoras, para o cargo de 
Professor: 

NOME CTPS SÉRIE UF MATR. 
A CONTAR 

DE 

1. Adrielle Miguel 
Loureano 

6209693 0030 PR 
3978-

0 
01/09/2021 

2. Fabiola Gonçalves da 
Silva de Mello 

68979 00049 PR 
3981-

0 
13/09/2021 

3. Jaqueline Lourenço 
Mendonça Barreto 

88866 00052 PR 
3982-

9 
13/09/2021 

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 
setembro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2226 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8161/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Fica nomeada em Comissão para o cargo de Diretor Geral do 
Departamento de Assistência Social, da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Símbolo CC1, Luciene Campos Vilella, a contar de 17 de setembro de 
2021. 
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de 
setembro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 3225/2021 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais; considerando o item III, da Portaria nº. 3.207/2021, 
 

RESOLVE: 
 

Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº. 3.207 por mais 30 (trinta) dias, 
para a conclusão dos trabalhos e entrega dos relatórios. 
Dê ciência. Cumpra-se. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 15 de 
setembro 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 3226/2021 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais; considerando o item III, da Portaria nº. 3.208/2021, 
 

RESOLVE: 
 

Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº. 3.208 por mais 30 (trinta) dias, 
para a conclusão dos trabalhos e entrega dos relatórios. 
Dê ciência. Cumpra-se. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 16 de 
setembro 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 3227/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 
 

RESOLVE: 
 

I – Nomear a seguinte servidora para a função de Suporte Pedagógico, da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, a contar de 20 de 
setembro de 2021: 

Nome 
Função na Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e Esportes 
Carga 

Horária 

1- Marli 
Andrade 

Atendimento Psicoeducacional 
20 horas/ 
vespertino 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 20 de 
setembro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 3228/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o ofício nº 143/2021 – 02PJ – MPPR, 
 

RESOLVE: 
 

I - Constituir a Comissão para Elaboração de Projeto de Lei, que visará à criação 
do Comitê Municipal de Gestão Colegiada da Rede de Cuidados e Proteção de 
Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência, com a 
finalidade de garantir a proteção integral das crianças e adolescentes, a partir 
da efetiva participação dos atores do SGD – Sistema de Garantia de Direitos. 
II - A Comissão será constituída dos seguintes membros  
Henry Willian Durval – Procurador Geral do Município 
Luciene Campos Vilella - Servidora 
Nelson Pereira Cardozo – Secretário Municipal de Assistência Social 
Plínio Marcondes Madureira - Servidor 
III - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, ficando revogadas 
as disposições em contrário. 
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 21 de 
setembro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2226 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRONICO 37/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 243/2021 
OBJETO:  Aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de 
Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FRANCISCO ALINGERI JUNIOR PRODUTOS HOSPITALARES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100122.085 – 3.3.90.30.00 – FR 345 – CÓD. REDUZIDO 2937. 

Jacarezinho, PR, 21 de novembro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRONICO 37/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 244/2021 
OBJETO:  Aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de 
Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
EIRELI  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100122.085 – 3.3.90.30.00 – FR 345 – CÓD. REDUZIDO 2937. 

Jacarezinho, PR, 21 de novembro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRONICO 37/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 246/2021 
OBJETO:  Aquisição de materiais hospitalares, para a Fundo Municipal de 
Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100122.085 – 3.3.90.30.00 – FR 345 – CÓD. REDUZIDO 2937. 

Jacarezinho, PR, 21 de novembro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2226 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8167/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, 
Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.907 de 28 de dezembro de 2020, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.394,50 (dois mil trezentos e noventa quatro reais e cinquenta 
centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0810 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0810.1012200111.018  

4.4.90.52.00 3036 Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 518 – Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de 
Saúde – Exercício Corrente.  

 
 

 2.394,50 

                       TOTAL DO CRÉDITO     2.394,50 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2020, na Fonte de Recursos abaixo: 

518 Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde    2.394,50 

                      TOTAL      2.394,50 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 22 de setembro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-09-22T16:34:39-0300




